Lamalle, p. 217-219 : Interim hoc anno 1580, nominato per cartam domno Adriano Dorpio in hujus domus rectorem, cum noviter huc ~~forsan~~ ex domo Erfordiæ ad quam confugerat forte advenisset, dominica infra octavas visitationis Beate Virginis Mariæ fuit exustum hoc nostrum monasterium Capellæ ab hæreticis qui præsidium habebant in Ninovia. fuerunt autem exusta ecclesia, sacristia, capitulum, sacellum S. Crucis et pars parvi claustrum, porta anterior, camera mulierum, et stabula equorum. Item secunda porta cum domo quam abbatiam vocabant ; tres cellæ fratrum laicorum cum porta pomarij et cella procuratoris. Eodem die exusta etiam fuit colonia nostra cum molendino in Scibbeque et aliquanto tempore postea colonia nostra in Ezelenbergh. Ab hoc tempore domnus Adrianus rector et noster hic Nicolaus Huart procurator, dimittentes hanc domum et refugium nostrum Angiense ubi prævalebant hæretici et hactenus latuerant, fugerunt ad Montes Hanoniæ circa mensem octobris 1580 et conduxerunt ibi domum pro uno anno a festo Andreae hujus anni ad idem festum usque anni 1581 pro 250 libris,

Vidimus superius quod circa Pascha 1578 in hac domo Capellæ cessaverit divinum officium in cantu celebrari, nec fuisse domum hanc a fratribus inhabitatam ab illo anno usque ad annum 1593 circa festum Sancti Joannis Baptistæ. Ab illo festo usque ad profestum Sancti Brunonis 1596 celebravimus (inquit) divinum officium in sacello Beate Mariæ anteriore. Hoc autem eodem anno 1596 in profesto Sancti Patris nostri Brunonis incepimus iterum divinum officium cum cantu persolvere et hoc in choro conversorum qui (addit) modo est chorus noster. Incepimus autem a vesperis. Hæc in registro litterarum in membrana sub 1344 notato in procuratura

... Anno sequenti 1599 cum advenisset carta capituli generalis, maxima cum stupefactione conventualis viderunt in illa verba sequentia : priori domus Capellæ alibi necessario fit misericordia et committimus visitoribus ut provideant dictæ domui de alio pastore aut per viam electionis vel ut

ipsis videbitur expedire. Et domui Monachorum (prope Arnhemium in Gelria) brevi ut speramus restituendæ ordini præficimus in priorem domnum Adrianum Dorpium, propterea a domo Capellæ absolutum, sed residentiam habeat in domo Leodij nec quicquam agere sine consilio patris visitoris præsumat.

Hinc conventuales, concessa illis electione, vocatis ad hunc actum patro visitoribus, absolutum suum et vere dilectum priorem, novo exemplo iterum elegerunt et installaverunt intonantes et cantantes in choro simul canticum: Te Deum laudamus. quibus ut Wallius scribit (ait, *Lamalle*), visitores facile consenserunt, cum res patriæ non pro voto succederent. Erant hi conventuales qui rem tam egregiam fecerunt sequentes: Philippus van Belle vicarius, Nicolaus Huart procurator, Cornelius de Dyer, Joannes Roost sacrista, Augustinus (Raes), Robertus de Belle et domnus Joannes Roost.